

TERMINAL OPERATOR LIABILITY INSURANCE

Onder de navolgende voorwaarden van de Terminal Operator Liability Insurance wordt u door verzekeraars schadeloos gesteld voor aansprakelijkheid, kosten en uitgaven in uw hoedanigheid van Terminal Operator, maar alleen met betrekking tot verzekerde activiteiten en verleend vanuit locaties die door verzekeraars schriftelijk in dekking zijn geaccepteerd. Deze voorwaarden moeten te allen tijde gelezen en begrepen worden in samenhang met de Cover-Note en daarop uitgegeven aanhangsels.

DEEL I - DEKKINGSOMVANG

A) Wettelijke en contractuele aansprakelijkheid

Deze verzekering biedt dekking voor aansprakelijkheid, kosten en uitgaven met betrekking tot:

- 1 materieel verlies van en materiële schade aan de lading en andere roerende en onroerende zaken alsmede vaartuigen van uw opdrachtgever, en de daaruit voortvloeiende gevolgschade, MITS die aansprakelijkheid, kosten en uitgaven voortvloeien uit:
 - (i) een vervoersovereenkomst die is opgesteld in overeenstemming met nationale en internationale wetgeving voor het vervoer van goederen; of
 - (ii) algemene voorwaarden goedgekeurd, ontwikkeld dan wel aanbevolen door (inter)nationale beroepsverenigingen op het gebied van op- en overslag, expeditie, vervoer, bewaring of behandeling van goederen; of
 - (iii) door verzekeraars goedgekeurde eigen algemene voorwaarden; of
 - (iv) door verzekeraars goedgekeurde individuele overeenkomsten.
- 2 materieel verlies van en materiële schade aan roerende en onroerende zaken van derden, alsmede de daaruit voortvloeiende gevolgschade;
- 3 ziekte, persoonlijk letsel of overlijden van derden, alsmede de daaruit voortvloeiende gevolgschade;
- 4 door derden geleden vermogensschade waarvoor u wettelijk aansprakelijk bent.

B) Kosten en uitgaven

Deze verzekering biedt dekking voor:

- 1 kosten en uitgaven gemoeid met onderzoek, rechtsbijstand en schadebeperkende maatregelen in verband met een evenement dat aanleiding kan geven voor een vordering onder deze verzekering, mits verzekeraars voor het maken van deze kosten en het doen van deze uitgaven vooraf schriftelijk hun goedkeuring hebben gegeven;
- 2 kosten en uitgaven gemoeid met quarantaine en desinfectie, voor zover deze niet vallen binnen de gebruikelijke dienstverlening;
- 3 kosten en uitgaven gemoeid met de vernietiging of afvoer van:
 - (i) beschadigde of waardeloos geworden lading; of
 - (ii) roerende en onroerende zaken van derden, voortvloeiend uit een onder deze verzekering gedekt evenement, en alleen voor zover deze kosten en uitgaven niet kunnen worden verhaald op een andere partij tenzij u of uw opdrachtgever welbewust heeft afgezien van het verkrijgen van zekerheid voor deze kosten en uitgaven;
- 4 het ladingaandeel in averij grosse of bergloon dat niet op uw opdrachtgever verhaald kan worden;
- 5 iedere uitkering onder dit artikel I – B zal worden verminderd met de opbrengsten van verkoop.

DEEL II - NADERE BEPALINGEN

A) Dekkingslimiet

Verzekeraars keren per evenement of reeks van evenementen volgend op een enkele gebeurtenis uit tot ten hoogste de bedragen, inclusief kosten honoraria en uitgaven, die als limiet of sub-limiet in de Cover-Note vermeld staan. De sub-limiet(en) zullen van toepassing zijn op elk evenement of reeks van evenementen volgend op een enkele gebeurtenis voortvloeiend uit de betreffende clausule, het betreffende aanhangsel en/of de betreffende activiteit en zal (zullen) de limiet zoals vermeld in de Cover-Note niet overschrijden.

B) Dubbele verzekering

Indien voor hetzelfde risico een andere verzekering is afgesloten, dan is deze verzekering als secundair en als aanvulling op de hoogste limiet van die andere verzekering, afgesloten door of in opdracht van verzekerde(n) of medeverzekerde(n), te beschouwen.

Verzekeraars zijn mitsdien niet gehouden onder deze verzekering uit te keren of bij te dragen indien de betreffende schade elders is verzekerd, ook niet indien de elders geplaatste verzekering niet uitkeert omdat er sprake is van enigerlei inbreuk op de geschreven of ongeschreven voorwaarden daarvan.

C) Onderaannemers

Het is een voorwaarde van verzekering dat u alle mogelijke moeite zult doen om u ervan te overtuigen dat de door u voor het verrichten van de verzekerde activiteiten ingeschakelde onderaannemer(s) beschikt/beschikken over een passende aansprakelijkheidsverzekering bij een te goeder naam en faam bekend staande verzekeraar.

D) Boetes en heffingen

U bent niet verzekerd tegen aansprakelijkheid voor boetes, (na)heffingen, invoerrechten, accijnzen, BTW of andere fiscale heffingen, hoe ook genaamd, behalve daar waar die ontstaat uit een evenement waarvoor u aansprakelijk bent en die aansprakelijkheid binnen de dekking van deze verzekering valt.

Wanneer verzekeraars blijkens de Cover-Note uitdrukkelijk dekking verlenen voor aansprakelijkheid en kosten voor boetes, (na)heffingen, invoerrechten, accijnzen, BTW en andere fiscale heffingen, hoe ook genaamd, dan volgt uitkering alleen voor aansprakelijkheid, kosten en uitgaven betaalbaar aan de autoriteiten onder de voorwaarde dat douane formaliteiten door u of in uw opdracht werden verricht en dat het vervoer, de opslag of de behandeling van de goederen waarop deze aansprakelijkheid is ontstaan eveneens door u of in uw opdracht werd verricht.

E) Afstand van verhaal

Onder deze verzekering wordt niet gedekt aansprakelijkheid, kosten of uitgaven, die ontstaan c.q. verhoogd worden omdat u afstand heeft gedaan van uw verhaalsrecht ten opzichte van een wederpartij, onderaannemer of derden of omdat een door u gesloten overeenkomst een vrijwaring in welke vorm dan ook bevat, tenzij daaromtrent met verzekeraars schriftelijk anderszins overeengekomen werd.

F) Samenloop van condities

- 1 Mocht een risico waarvoor u verzekerd bent onder meer dan één artikel of onderdeel van deze verzekering vallen, dan bent u verzekerd onder toepassing van de condities van het artikel of onderdeel dat daarop het meest betrekking heeft, en de toepasselijke limiet en eigen risico's zullen dienovereenkomstig toegepast worden.
- 2 Een uitsluiting of nadere bepaling van een risico waarvoor u verzekerd bent onder een artikel of onderdeel van deze verzekering heeft voorrang boven een insluiting of verwijzing die op datzelfde risico betrekking heeft, tenzij daarover met verzekeraars schriftelijk anderszins overeengekomen werd.

G) Territoriale restricties

U bent niet verzekerd voor aansprakelijkheid, kosten en uitgaven ontstaan uit verzekerde diensten die u heeft uitbesteed in een Afrikaans land (met uitzondering van de Republiek Zuid-Afrika), alle soevereine staten die voorheen deel uitmaakten van de Unie van Socialistische Sovjet Republieken, Iran, Irak, Jemen, Libanon, Syrië, Afghanistan, Myanmar, Cambodja, Albanië, Cuba en Noord-Korea, tenzij u de betreffende dienst heeft uitbesteed onder een individuele overeenkomst die geldt voor minimaal dezelfde periode van aansprakelijkheid als die waarvan sprake is onder de overeenkomst met uw opdrachtgever en u met de betreffende onderaannemer overeengekomen bent dat deze (onder)aannemer in geen geval de bevoegdheid heeft u gedurende genoemde periode van aansprakelijkheid als agent te vertegenwoordigen.

H) Milieuvervuiling

Deze verzekering geeft geen dekking tegen aansprakelijkheid op grond van milieuvervuiling, waaronder onder meer wordt verstaan de lekkage, lozing, verspreiding, uitstroming en ontsnapping van rook, dampen, roet, gassen, alkalische stoffen, giftige stoffen of derivaten inclusief afgewerkte oliën, met olie vermengd afval of andere vervuilende stof, in of op land, de atmosfeer, roerende en onroerende zaken, personen, dieren of andere levende have, waterloop of zoet of zout water (oppervlak), tenzij aan alle onderstaande condities is voldaan :

- (i) de vervuiling van het milieu doet zich voor tijdens de looptijd van deze verzekering; en
- (ii) daarvan wordt binnen 72 uur na het ontstaan daarvan melding gemaakt aan verzekeraars, ongeacht of het een incidentele of doorlopende vervuiling betreft; en
- (iii) een daarop betrekking hebbende schade, vordering of eis is binnen drie maanden na de einddatum van deze verzekering ingediend; en
- (iv) deze milieuvervuiling is opgetreden door een toevallige, onverwachte en onzekere gebeurtenis die niet is ontstaan omdat u zich niet gehouden heeft aan nationale of internationale wetten, voorschriften of regels.

DEEL III – VERPLICHTINGEN

A) Mededelingsplicht

U dient verzekeraars in kennis te stellen van alle relevante informatie, op straffe van mogelijke directe opzegging van de verzekering en/of geen of een verminderde aanspraak op de overeengekomen uitkering. Relevante informatie is informatie die mogelijk van invloed geweest zou zijn op de beoordeling of de aanvaarding van het risico door verzekeraars. Hieronder worden tevens verstaan belangrijke organisatorische veranderingen van of wijzigingen binnen uw organisatie door fusie, overname of een verandering in het management.

B) Verzekerde activiteiten

U dient alle te verzekeren activiteiten schriftelijk op te geven.

C) Verzekerde locaties

U dient alle te verzekeren locaties schriftelijk op te geven.

D) Goed huisvaderschap

Op u rust de verplichting al die maatregelen te nemen, die onder dezelfde of soortgelijke omstandigheden van een ter zake kundige en zorgvuldig handelende onverzekerde partij redelijkerwijs verwacht mogen worden. Daarbij zal geen rekening worden gehouden met specifieke omstandigheden zoals een gebrek aan middelen uwerzijds of uw onvermogen noodzakelijke fondsen te stellen, om welke reden dan ook.

E) Maatregelen in geval van schade

Op u rust te allen tijde de verplichting, zowel voor, tijdens of na een evenement dat aanleiding kan geven tot een vordering onder deze verzekering, om alle maatregelen te nemen in verband met uw onderneming of anderszins, die redelijkerwijs noodzakelijk zijn ter bestrijding of beperking van kosten en aansprakelijkheid waartegen u mogelijk onder deze verzekering verzekerd bent.

DEEL IV - UITSLUITINGEN

A) Ladingaansprakelijkheid

Deze verzekering biedt geen dekking voor:

- 1 extra aansprakelijkheid, kosten en uitgaven voortvloeiend uit een opzettelijke schending van een vervoersovereenkomst, waaronder onder meer wordt verstaan:
 - (i) afwijking van de contractueel overeengekomen reis;
 - (ii) onjuiste beschrijving van de lading, de hoeveelheid daarvan of de toestand waarin die zich bevindt;
 - (iii) post- of antedateren van de vervoersovereenkomst.
- 2 verklaring van waarde onder de vervoersovereenkomst;
- 3 aansprakelijkheid jegens derden, die voortvloeit uit het vervoer van gevaarlijke stoffen door de lucht, zoals beschreven in de laatste versie van de IATA voorschriften daaromtrent;
- 4 aansprakelijkheid, kosten en uitgaven voor verliezen die pas na voorraadinventarisatie aan het licht komen, tenzij schriftelijk anderszins met verzekeraars overeengekomen werd.

B) Oorlog/molest

Deze verzekering dekt in geen geval verlies, schade, aansprakelijkheid of kosten veroorzaakt door:

- (i) oorlog, burgeroorlog, revolutie, rebellie, opstand, of daaruit voortvloeiende burgerlijke ongeregeldeheden, alsmede vijandelijkheden van of tegen een oorlogvoerende macht;
- (ii) bezitneming, beslaglegging, aanhouding, belemmering, verhinderend (uitgezonderd schelmerij en piraterij) en de gevolgen daarvan of enige pogingen daartoe;
- (iii) achtergebleven mijnen, torpedo's, bommen en ander achtergebleven of –gelaten oorlogstuig.

C) Stakingen

Deze verzekering dekt in geen geval verlies, schade, aansprakelijkheid of kosten veroorzaakt door stakers, uitgesloten werknemers of personen die deelnemen aan arbeidsonlusten, rellen of burgerlijk oproer.

D) Boos opzet

Deze verzekering dekt in geen geval verlies schade aansprakelijkheid of kosten veroorzaakt door:

- (i) de detonatie van explosieven;
- (ii) oorlogstuig, van welke aard dan ook;
- (iii) en veroorzaakt door enig persoon die handelt met boos opzet of vanuit een politiek motief.

E) Terrorisme

Deze verzekering dekt in geen geval verlies, schade, aansprakelijkheid of kosten van welke aard dan ook, direct of indirect veroorzaakt door, voortkomend uit of gerelateerd aan enige terroristische actie(s), ongeacht of er sprake is van een andere oorzaak of gebeurtenis die tegelijkertijd of op enig ander moment aan de schade of het verlies heeft bijgedragen.

F) Motorvoertuigen

Deze verzekering dekt in geen geval aansprakelijkheid, kosten en uitgaven ten opzichte van derden in uw hoedanigheid van eigenaar, exploitant of huurder van enig voertuig dat gebruikt wordt of bedoeld is voor gebruik op de openbare weg en waarvoor een kenteken en een aansprakelijkheidsverzekering wettelijk verplicht gesteld is.

G) Landmateriaal en opstallen

Deze verzekering dekt in geen geval materieel verlies van of materiële schade aan landmateriaal, opstallen of andere zaken bij u in eigendom, pacht, lease of huur, noch contractuele aansprakelijkheid om andere partijen schadeloos te stellen bij verlies van of schade aan landmateriaal of opstallen die bij u in eigendom zijn of door u gepacht, geleased of gehuurd worden.

H) Werkgeversaansprakelijkheid

Deze verzekering dekt in geen geval aansprakelijkheid, kosten en uitgaven voortvloeiend uit een arbeidsovereenkomst, managementovereenkomst, detacheringsovereenkomst of een daarmee vergelijkbare arbeidsverhouding, noch wettelijke aansprakelijkheid in uw hoedanigheid van werkgever.

I) Afvalverwerking

Deze verzekering biedt geen dekking voor aansprakelijkheid, kosten en uitgaven voortvloeiend uit door u verrichte diensten of handelingen in verband met:

- (i) het gebruik of de exploitatie van een afvalverwerkingsinstallatie of vuilstort;
- (ii) het verwerken of afvoeren van afval anders dan het vervoeren van beschadigde of waardeloos geworden lading, voortvloeiend uit een evenement dat gedekt is onder deze verzekering;

(iii) baggerwerken van welke aard dan ook, waaronder onder meer wordt begrepen de opslag van baggerspecie, baggermaterialen en uitrusting.

J) Laster en smaad

Deze verzekering biedt in geen geval dekking voor aansprakelijkheid, kosten en uitgaven vanwege laster, belediging of smaad, tenzij schriftelijk anderszins met verzekeraars werd overeengekomen en hiervan melding wordt gemaakt in uw Cover-Note.

K) Onwettige handelingen

Deze verzekering verleent in geen geval dekking voor aansprakelijkheid, kosten en uitgaven ontstaan door onwettige handelingen, frauduleuze praktijken of strafbare feiten.

L) Opzet/Roekeloosheid

Deze verzekering biedt in geen geval dekking voor verlies, schade, aansprakelijkheid, kosten of uitgaven die het gevolg zijn van opzettelijk door u toegebrachte schade.

M) Financieel onvermogen

Deze verzekering biedt in geen geval dekking voor verlies, schade, aansprakelijkheid, kosten of uitgaven veroorzaakt door het onvermogen aan uw financiële verplichtingen te voldoen.

N) Strafschade

Deze verzekering biedt in geen geval dekking voor bedragen die de feitelijke schadeloosstelling van de schadelijdende partij te boven gaan, zoals bijvoorbeeld door een rechter opgelegde strafschades.

O) Smokkelwaar

Deze verzekering biedt in geen geval dekking voor risico's die verband houden met het behandelen of opslaan van smokkelwaar.

P) Waardevolle lading

Tenzij schriftelijk anderszins met verzekeraars overeengekomen werd, biedt deze verzekering in geen geval dekking voor aansprakelijkheid, kosten en uitgaven met betrekking tot waardevolle lading, edele metalen, kostbare metalen voorwerpen, kostbare stenen, edelstenen of kostbare sieraden, contant geld of waardepapieren, kunstvoorwerpen, raspaarden, sigaretten, sterke drank in flessen, (componenten van) mobiele telefoons en (componenten van) computers.

Q) Product aansprakelijkheid

Deze verzekering biedt in geen geval dekking voor aansprakelijkheid, kosten en uitgaven in verband met een gebrek aan of ongeschiktheid van zaken die door of namens u geproduceerd, bewerkt, gemengd, verstrekt of verkocht worden.

R) Boetebedingen en prestatiegaranties

Deze verzekering biedt in geen geval dekking voor aansprakelijkheid voortvloeiend uit boetebedingen of gegarandeerde prestaties die u met uw opdrachtgever of derden overeengekomen bent.

S) Tarieven en mededingingswetgeving

Deze verzekering biedt in geen geval dekking voor aansprakelijkheid, kosten of uitgaven, boetes of andere strafmaatregelen voortvloeiend uit of met betrekking tot inbreuk op voorschriften op het gebied van tarieven en mededinging, inclusief maar niet beperkt tot aansprakelijkheid, kosten of uitgaven, boetes of andere strafmaatregelen voortvloeiend uit of verbonden aan verzekerde(n) of medeverzekerde(n)'s lidmaatschap van enige handelsassociatie of soortgelijke samenwerkingsverbanden.

T) Onderhoud en reparatie

Tenzij schriftelijk anderszins met verzekeraars overeengekomen werd, biedt deze verzekering in geen geval dekking voor aansprakelijkheid, kosten en uitgaven vanwege door of namens u verrichte onderhouds- en reparatiewerkzaamheden.

U) Schadelijke stoffen en gevaarlijke (werk)omstandigheden

Deze verzekering biedt in geen geval dekking voor verlies, schade, aansprakelijkheid, kosten en uitgaven voortvloeiend uit voortdurende, onderbroken of herhaalde blootstelling aan of het innemen, het inademen, de installatie, de distributie, de productie, de verkoop, het gebruik, de aanwezigheid of het opnemen van één van de volgende stoffen of omstandigheden in welke vorm dan ook:

asbest, tabak, alcohol, kolen-, graan-, erts-, steengruis, cementstofdeeltjes, polychlorinated biphenyls, kiezelaarde, benzenen, lood, talk, dioxine, farmaceutische producten of verdovende middelen van welke aard of soort dan ook, pesticiden of herbiciden, HIV, AIDS of elektromagnetische velden.

V) Schepen in eigendom, huur of onder management

Deze verzekering biedt in geen geval dekking voor verlies, schade, aansprakelijkheid, kosten of uitgaven voortvloeiend uit of in verband met schepen in bevrachting genomen door, in eigendom van of geëxploiteerd door de verzekerde of enige medeverzekerde tenzij daaromtrent met verzekeraars schriftelijk anderszins is overeengekomen.

DEEL V – AANVANG EN EINDE VAN VERZEKERING

A) Aanvang van dekking

De dekking onder deze verzekering vangt aan op de in de Cover-Note vermelde datum.

B) Einde van de verzekering

- 1 Dekking onder deze verzekering komt op de in de Cover-Note vermelde datum automatisch ten einde.
- 2 Zowel aan Verzekeraars als aan U komt met inachtneming van Artikel 7:939 BW de bevoegdheid toe de verzekering tussentijds met inachtneming van een termijn van twee maanden te beëindigen wanneer zich één van de volgende omstandigheden voordoet:
 - (i) het van kracht worden van een besluit tot vrijwillige liquidatie van uw onderneming (daaronder wordt niet begrepen een besluit tot vrijwillige liquidatie ter reorganisatie van uw onderneming);
 - (ii) een bevel tot gedwongen liquidatie van uw onderneming;
 - (iii) de ontbinding van uw onderneming;
 - (iv) de aanstelling van een bewindvoerder of curator over uw onderneming;
 - (v) bij de aanvang uwerzijds van een procedure leidend tot surséance van betaling of faillissement of soortgelijke maatregel.
- 3 De ingevolge sub 2 geldende termijn van twee maanden behoeft niet in acht genomen te worden in geval van opzet of misleiding.

C) Premie

U dient alle aan verzekeraars verschuldigde premie te voldoen binnen de termijn die verzekeraars daarvoor hebben gesteld, bij gebreke waarvan verzekeraars niet gehouden zijn u enig bedrag, verschuldigd onder deze verzekering, uit te keren, of enige vordering onder deze verzekering in behandeling te nemen of de behandeling daarvan voort te zetten, of enige andere diensten te verlenen die gebruikelijk zijn in verband met deze verzekering.

D) Verrekening

Verzekeraars zijn bevoegd hetgeen zij onder deze verzekering verschuldigd zijn te verrekenen met hetgeen verzekeraars nog van u opeisbaar te vorderen hebben.

E) Doorhaling

Mocht u niet of niet volledig voldaan hebben aan uw verplichting tot betaling van hetgeen u aan verzekeraars verschuldigd bent, dan kunnen verzekeraars door middel van een schriftelijke mededeling een termijn stellen van tenminste 7 dagen na de datum van die mededeling (de datum van doorhaling) om alsnog volledig aan die verplichting te voldoen. Heeft u na verloop van de door verzekeraars gestelde termijn nog niet volledig aan uw betalingsverplichting voldaan, dan wordt uw verzekering onmiddellijk en zonder nadere formaliteiten of ingebrekestelling doorgehaald.

F) Gevolgen van doorhaling van verzekering

Wanneer uw verzekering wordt doorgehaald krachtens onderdeel E van dit Hoofdstuk, dan kunnen verzekeraars met ingang van de datum van doorhaling niet langer aangesproken worden tot enige uitkering, ongeacht of

- 1 deze uitkering betrekking heeft, had of zou hebben op een gebeurtenis die zich voorgedaan heeft na de datum van doorhaling;
- 2 verzekeraars al dekking hadden toegezegd, of juridische, technische of andere experts hadden aangesteld om een schade te behandelen.

DEEL VI - MEDEVERZEKERING

A) Medeverzekering

- 1 Verzekeraars kunnen op uw verzoek een andere entiteit als medeverzekerde opnemen. Iedere medeverzekerde heeft recht op uitkering door verzekeraars voor aansprakelijkheid, kosten en uitgaven die voortvloeien uit een gebeurtenis die hieronder gedekt wordt, indien en voor zover hun belang dat rechtvaardigt.
- 2 Wanneer verzekeraars uw verzoek inwilligen, dan wordt de betreffende entiteit als medeverzekerde in de Cover-Note opgenomen.
- 3 Er is onder deze verzekering geen dekking voor disputen, van welke aard dan ook, tussen u en uw medeverzekerden of tussen uw medeverzekerden onderling.

B) Medeverzekerden

- 1 Tenzij schriftelijk anderszins met verzekeraars overeengekomen werd, zullen u en alle medeverzekerden zowel hoofdelijk als gezamenlijk de verplichting hebben alle onder deze verzekering verschuldigde bedragen te voldoen.
- 2 De enkele ontvangst door u of uw medeverzekerden van een door verzekeraars verrichte uitkering ontslaat verzekeraars te dier aanzien van alle verplichtingen onder deze verzekering.
- 3 Alle bepalingen van deze verzekering over beëindiging van verzekering c.q. over omstandigheden waaronder het recht op uitkering verloren gaat, zijn naast u ook van toepassing op al uw medeverzekerden. In het geval u of uw medeverzekerden niet hebben voldaan aan enige verplichting onder deze verzekering, wordt dat beschouwd als een nalatigheid van u en uw medeverzekerden tezamen. Uw handelen of nalaten, of dat van uw medeverzekerden, dat voor verzekeraars aanleiding kan zijn uitkering te weigeren, wordt beschouwd als handelen of nalaten van u en uw medeverzekerden tezamen.

- 4 De inhoud van correspondentie en andere contacten tussen u of uw medeverzekerden en verzekeraars, hun ondergeschikten en hun vertegenwoordigers wordt geacht bekend te zijn bij u en al uw medeverzekerden.
- 5 De dekkingslimiet en eventueel toepasselijke sublimiet(en) hebben betrekking op alle verzekerde(n) en medeverzekerde(n) tezamen en niet individueel, ongeacht de hoogte van het schadebedrag.

DEEL VII - SCHADE EN UITKERING

A) Bijstand en samenwerking

- 1 Verzekeraars hebben Post & Co (P & I) B.V. gemachtigd om alle vorderingen te behandelen en te schikken of te vereffenen, en op te treden als gevolmachtigd schadecorrespondent en consulent.
- 2 Met inachtneming van de andere bepalingen van deze verzekering en zonder afstand te doen van enig recht dat verzekeraars onder deze verzekering hebben, heeft Post & Co (P & I) B.V. te allen tijde de bevoegdheid raadslieden, experts of andere personen aan te stellen ter beoordeling van feiten en omstandigheden die aanleiding kunnen zijn voor een vordering onder deze verzekering, waaronder onder meer begrepen wordt het instellen van een onderzoek of het geven van advies daarover en het in dat verband aanhangig maken van een gerechtelijke procedure of het voeren van verweer.

B) Schademelding

- 1 U dient verzekeraars zo spoedig als redelijkerwijs mogelijk op de hoogte te stellen van ieder feit of evenement die reden kunnen zijn verzekeraars aan te spreken, en voorts van feiten en/of omstandigheden waaronder begrepen gerechtelijke of arbitrale procedures die tegen u worden aangespannen die kunnen leiden tot aansprakelijkheid, kosten of uitgaven die onder deze verzekering gedekt kunnen zijn.
- 2 U dient in dit verband verzekeraars onverwijld op de hoogte te stellen van iedere expertise of gelegenheid om een expertise te laten plaatsvinden.
- 3 U dient in dit verband verzekeraars onverwijld in kennis te stellen van alle informatie, documenten of verslagen waarover u of uw vertegenwoordigers beschikken of waarmee u of uw vertegenwoordigers bekend zijn.
- 4 U dient op eerste verzoek verzekeraars of hun vertegenwoordigers onverwijld de gelegenheid te geven alle terzake doende documenten van welke aard dan ook, waarover u of uw vertegenwoordigers de beschikking hebben in te zien, te kopiëren of vast te leggen.
- 5 U dient verzekeraars of hun vertegenwoordigers onverwijld in de gelegenheid te stellen een verklaring op te nemen van iedere werknemer, hulppersoon, vertegenwoordiger of andere personen die u heeft aangesteld, en van wie verzekeraars menen dat zij direct of indirect iets over het betreffende evenement weten, of die op enig moment de verplichting hadden u daarover te rapporteren.
- 6 Niet-nakoming van één of meerdere van bovengenoemde verplichtingen kan leiden tot vermindering van de uitkering met de schade die verzekeraars daardoor lijden.

C) Behandeling en vereffening van schade

- 1 Verzekeraars zijn gerechtigd aanwijzingen en bindende instructies te geven terzake van de behandeling van een vordering of een gerechtelijke procedure in verband met aansprakelijkheid, kosten of uitgaven die hieronder geheel of gedeeltelijk gedekt zijn of zouden kunnen zijn of die aanleiding kunnen zijn voor een aanspraak onder deze verzekering. Verzekeraars kunnen van u verlangen om een vordering of een procedure af te wikkelen, te schikken, te vereffenen of af te sluiten op een wijze en onder voorwaarden die zij gepast achten.
- 2 Mocht u de vordering of procedure niet vereffenen, schikken, afsluiten of anderszins afwikkelen in overeenstemming met de onder lid 1 genoemde aanwijzingen van verzekeraars, dan wordt uw eventuele aanspraak op verzekeraars beperkt tot ten hoogste het bedrag waarop u aanspraak had kunnen maken, indien u zich aan de aanwijzingen van verzekeraars gehouden had.

D) Zekerheidsstelling

- 1 Verzekeraars zijn onder geen enkele omstandigheid gehouden borg of enige andere vorm van zekerheid te stellen terzake van enige vordering die tegen u wordt gepretendeerd. Wanneer zij niettemin toch mochten besluiten tot het stellen van borg of zekerheid, dient eerst aan de volgende voorwaarden voldaan te zijn:
 - (i) u stelt een tegengarantie volgens door verzekeraars vast te stellen voorwaarden; en
 - (ii) u gaat onverwijld over tot betaling van het toepasselijke eigen risico en andere bedragen die u nog aan verzekeraars verschuldigd mocht zijn.
- 2 In het geval verzekeraars betreffende borg of zekerheid inderdaad stellen, dan betekent dat nadrukkelijk niet dat daarmee automatisch een recht op uitkering jegens verzekeraars ontstaat terzake van de vordering waarvoor de borg of zekerheid gesteld wordt.